РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________

«28» февраля 2019г.                                      №7                               ст.Калитвенская

О внесении изменений в постановление
Администрации Калитвенского сельского
поселения от 30.12.2016г. №101 «Об оплате
труда работников муниципальных учреждений
Калитвенского сельского поселения»

     Во исполнении пункта 4 распоряжения Администрации Калитвенского сельского поселения от 15.10.2018 № 12 «Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала Калитвенского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Калитвенского сельского поселения и сокращению муниципального долга Калитвенского сельского поселения до 2020 года», а также в целях приведения правового акта Администрации Калитвенского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Администрации Калитвенского сельского поселения постановляет:

          1. Внести в постановление Администрации Калитвенского сельского поселения от 30.12.2016 № 101 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Калитвенского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2019 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Администрации
Калитвенского сельского поселения                                                     Л.Н. Ивлиева

Приложение
                                                                                                  к постановлению
                                                                                                  Администрации
 Калитвенского
 сельского поселения                                                      от __________ №_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Калитвенского сельского поселения от 30.12.2016 № 101
«Об оплате труда работников  муниципальных учреждений Калитвенского сельского поселения»

1. В приложении № 1:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Конкретные размеры должностных окладов (ставок заработной платы) устанавливаются локальными нормативными актами муниципальных учреждений с соблюдением дифференциации, но не ниже минимальных, установленных настоящим Примерным положением, в пределах фонда оплаты труда муниципального учреждения.».
1.2. В пункте 2.2:
1.2.1. Таблицу № 1 подпункта 2.2.1 изложить в редакции:
«Таблица № 1
Минимальные размеры
должностных окладов работников культуры по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада
(рублей)
	Наименование
должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:
без категории
2-я категория
1-я категория
ведущий

9 734
10 129
10 634
11 260
	Специалист по культорганизаторской работе; аккомпаниатор-концертмейстер;
методист  клубного учреждения;
звукооператор; специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:
без категории
2-я категория
1-я категория
высшая категория

11 818
12 415
13 035
14 337

	хормейстер; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; руководитель кружка»

1.2.2. Подпункты 2.2.2 – 2.2.3 изложить в редакции:
«2.2.2.1 Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ приведены в таблице № 2.»

	«Таблица № 2

Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих
общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы (рублей)
	Наименование
профессии

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
1-й квалификационный уровень:
1-й квалификационный разряд
2-й квалификационный разряд
3-й квалификационный разряд

5 820

6 158

6 519

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих;
гардеробщик; грузчик; дворник; кладовщик; уборщик служебных помещений

2.2.3. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ, приведены в таблице № 3.
Таблица № 3

Минимальные размеры
должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование
должности
	Минимальный размер
должностного оклада (рублей)

	1
	2

	Кассир билетный
	7 295

	Заведующий структурным подразделением
	13 363

	Художественный руководитель клубного учреждения
	12 415»

1.2.3. Таблицу № 4 подпункта 2.2.4 изложить в редакции:

«Таблица № 4

Минимальные размеры ставок заработной платы работников,
занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование
профессии

	Квалификационные разряды
	Минимальный размер ставки заработной платы
(рублей)

	1
	2
	3

	киномеханик; переплетчик;
машинист (кочегар) котельной; слесарь-моторист; оператор котельной

	1-й квалификационный разряд
2-й квалификационный разряд
3-й квалификационный разряд
4-й квалификационный разряд

	5 820

6 158

6 519

6920».

1.3. Пункт 2.5 изложить в редакции:
«2.5. Минимальные должностные оклады руководителей и специалистов муниципальных учреждений (структурных подразделений), расположенных  в сельских населенных пунктах и рабочих поселках, установленных локальными нормативными актами муниципальных учреждений, увеличиваются на коэффициент 0,1 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.».
          2. В разделе 5:
2.1. Таблицу № 5 пункта 5.2 изложить в редакции:
 «Таблица №5

Размер
минимального должностного оклада
руководителя государственного учреждения

	№ п/п
	Группа
по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Калитвенского сельского поселения Каменского района «Калитвенский центр культуры и спорта» IV группы по оплате труда руководителей
	19089»

3. Дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных учреждений определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области.».

2